6. Nota hic, quod synus † Abrahæ,
in illis quadraginta diebus inter
Christi Resurrectionem, & Ascen-
sionem fuit in superficie terræ,
vbi animæ beatæ videbāt Deum.
Vide Sot. 4. dist 45. q. 10 art. 2.
Nota etiam hic, quod † Christus
descendens ad inferos, descendit
ad Lymbum & inde eduxit san-
ctos Patres, nec de lymbo puer-
rum, nec de Inferno damnatorū
nullum liberavit. De purgatorio
vero non nisi secundum diuinam
Iustitiam purgatos, aut illos, qui
meruerant liberari, dum vixerant
per fidem, & devotionem ad mor-
tem Christi diu. Thom. 3. p. q. 52.
art. 8. vel dic etiam quod ex
purgatorio fuerunt liberati virtute
passionis Christi; Sotus loco ci-
tato qui citat diu. August. 2. super
Genes. & 33. & Damascenum.

Et hoc sensu intelligitur illud actuū
secundo. Quem Deus suscitauit à
mortuis solutis Inferni dolori-
bus. Itaque secundum opinio-
nē vt supra duo, ex receptaculis
quatuor, fuerunt evacuata, sed
hoc (sic est hic Sotus) cit relinquendū
prudentum, & p̄ orum arbitrio,
qui usque non fuerit aliud
ab Ecclesia diffidatum, cui stan-
dum est.

QVAE SIT VM XXXII.

SVM MARIVM.

- 1 *Suffragiorum quot sunt genera, & quae?*
- 2 *Anima defuncti an donec heres soluerit, et alienum detineatur in purgatorio.*
- 3 *Defunctus si non mandauit ablatum restitui, & malitiosè decepsit si ab herede restituatur an ei proest.*
- 4 *Executores testamenti tenentur soluere debita etiam si credant animam defuncti esse in celo, vel in inferno.*

An animæ defunctorum iuuentur tantum sacrificio Missæ, & orationibus, & eleemosynis?

- 1 **D**ic, ut infra: quod potissimum & tria sunt propriæ genera suffragiorum, scilicet, sacrificium Missæ, eleemosyna, & oratio; nihilominus lelunum, & alia opera penitentia ciuismodi profundunt defunctis, sed inter suffragia omnium potissimum, & valentius est sacrificiū Missæ, & quod præ alijs suo genere maximè defunctis prodest. Ergo suffragia profundunt defunctis.
- 2 **N**ota hic quod & anima defuncti non detinetur in purgatorio quo-

- usque heres soluat æs alienum, dum testamento id mandauit hec redibus, si aliud purgandum non habet nam completa purgatione, statim euolabit ad celum, etiam si nunquam debitum soluatur; &
- 3 è contra si non mandauit & defunctus restitui male ablatum, & hac malitia decepsit damnabitur, etiam si postea per heredes debitum soluatur; itaque nihil prodest defuncto post mortem, quando fiet restitutio, nisi existens in celo videat diligentiam heredis in satisfaciendo & habeat hoc gaudium accidentale.
- 4 Sed heredes, & executores & testamenti tenentur soluere debita etiam si credant animam defuncti esse in celo, vel in Purgatorio, vel in Inferno, alias occupant, & detinent aliena, vide Sotum in 4. sentent. dist. 45. art. IIII.

QVAE SIT VM XXXIII.

SVM MARIVM.

- 1 *Suffragia pro uno defuncto an profint alijs uniuersis?*
- 2 *Defunctus si mandauit tibi fieri suffragia sufficientia ad purgationem, & executor fuerit in mora quomodo ei profinet?*
- 3 *Suffragium pro multis oblatum quomodo proficit uni eorum, & num. 4.*
- 5 *Per unum sacrificium Missæ an-*

- an collatur tota pœna debita
in purgatorio?
- 6 Infernus quid sonet, & in quos
orbes dicitur? num. 7.
- 7 Damnati quo in orbe maneant,
& quantus sit eius ambitus,
& latitudo?
- 8 Purgatorij sphera quantus sit
ambitus?
- 9 Lymbi sphera ubi, & quantus
sit eius ambitus?
- 10 Synus Abram ubi, & quan-
ta eius circumferentia?
- 11 Hæc loca quando creata, &
quando ignis Inferni?
- 12 An sunt aliqua purgatoria par-
ticularia?
- 13 An sunt duo Inferna, unū uni-
uersale, alterum particolare?
- An suffragia pro sint plus ei pro
quo sunt quam alijs, & si plus
quam si fieret pro pluribus?

Dic ut infra, quod aliqui te-
nuerunt quod suffragia, & fa-
cta pro uno defuncto tam pro-
dentes illi, quam alijs universis; imò
quod potest plus alijs prodesset,
si majori fuerint charitate prædi-
cti, & dant exemplum de face ac-
censa in aula Regis; aliqui vero
dicunt magis prodesset illi, pro quo
sunt, quam reliquis; tu dic quod
suffragium oblatum pro singulari
defuncto, plus illi prodesset, quam

- alijs, etiam si in charitate sint, li-
cet alijs etiam prodest quibuscumque;
in charitate ex stentibus, imò læ-
pè in ratione satisfactionis pro-
dest illi soli. Sotus loco citato.
- 2 Sed nota hic: quod + si defun-
ctus mandauit tot sacrificia. &
suffragia fieri, quæ sufficerent ad
persoluendam totam pœnam
purgatoriam, & executor est in
mora, quantum ad opus operan-
tis, nempè iubentis opus fieri, suf-
fragia illa quæ credit bona fide
executioni demandanda, conse-
quitur valorem ex opere operan-
tis, tunc iubentis fieri, siue siue
siue non; itaque habebit in pur-
gatorio remissionem pœnarum
secundum valorem operis ope-
rantis, secus de opere operato;
nam si mandauit decies in die ce-
lebrari, & non celebretur; valo-
rem sacrificij, & valorem deuo-
tionis celebrantis non conseque-
tur, nisi adimplatur eius lega-
tum.
- 3 Nota etiam quod + suffragium
oblatum pro multis non prodest
eis, vt prodest si pro uno off-
retur, sed quia hæc in Lucerna,
seu Cathechesi nostra Parochio-
rum in tractatu de Missis; & in
tractatu de Indulgencij, fusius
prosequimur; molestum esset hic
repetere: vide Sotum loco ci-
tato.
- 4 Nota etiam, + quod Missæ sacri-
ficium oblatum per pluribus,
non tantum pro singulis sati-
sfacte quantum si pro singulis offer-
etur,

5 retur, Sotus loc. citat. ubi etiam dicit, quod effe entes spiritualiter nempè astantes, qui omnes offerunt uno ordine, non quo plures sunt, eo minus fructus percipit, quonam singuli totū sacrificium offerunt Sotus l.c. diu. Thom. q. 2. au. 4. quæstiuncula 3. in solutione 2. d. cens. quod quamvis virtus Christi, quæ hoc Sacramento continetur sic infinita, tamen, est determinatus effectus, ad quæ illud Sacramentum determinatur; hinc sequitur quod per unum Sacrifacium Missæ, non tollitur tota pena debita in purgatorio. Vide Sot. loc. cit. sicut nec per unum sacrificium Missæ quis liberatur à tota poena debita pro peccatis; haec Ecclesia solet plures Missas offere pro uno peccato. Sot. loc. citato in fine.

De his, & alijs circa Missam, videatur tractatus meus de Voce Canonorum in Capitulo, officio in choro, & Missa in Ecclesia, Additur hic præter ea quæ, superius dicta sunt: vulgari sermone,

6 che l'Inferno † suona luogo inferiore, & è in mezzo della terra, e per esser rotonda è centro della circonferenza del Cielo.

7 Hor questo centro † del Cielo si compartisce in quattro cerchi, o circoli, che l'uno circonda l'altro per via di concauo.

Il centro minore è l'Inferno, Stanza de Dannati, la sua

circconferenza è settemila, otto cento, e settantacinque miglia, la sua larghezza, o d'ametro è la terza parte, o poco meno dell'una circonferenza: è lontana da questo mondo dove siamo noi, tre mila, settecento, cinquant'otto miglia, & un quarto.

8 Disopra alla sfera dell'Inferno, vi è quella del Purgatorio, che circuisce quindici mila, settecento cinquanta miglia, la distanza da questo mondo al Purgatorio è di duemila miglia, e cinquecento, e mezzo.

9 Di sopra questa sfera è la sfera del Limbo; che circuisce miglia vintitre mila, seicento, vinti cinque, & è lontana da questo mondo la metà della distanza del Purgatorio, come di sopra.

10 Sopra † questa si troua il seno di Abramo; la cui circonferenza viene insino alla superficie della terra di grandezza quanto circonda la terra; così dicono li dotti scrittori, e così afferma il Rosaccio nel suo teatro del Mondo.

11 Additur his quod † hec loca fuerunt à Deo creata à principio mundi, vt ait Augustinus lib. I. de mirabilibus sacræ Scripturæ, sed ignis Inferni, vel in primo, vel sexto die; Riccardus tenet in sex-

to die; Lyranus super Isai. c. 30. præparata est à Rege ab heri Thophet, exponit per Thophet poenam Inferni, quod fuit præparata heri, idest, à principio temporis.

Non tamen dicerem, quod ignis Inferni fuerit creatus in prima instanti cum Angelis, & Cœlo Empireo, quia, ut ait Pelpartus in suo pomario, si ita diceretur fuisse Deus prius puniens, quam Angelii peccassent, si tamen simul cum Angelis, vel postea creatus fuerit, dubium est apud Doctores.

12 Additur his, quod licet sit Purgatorium commune, & generale, in loco descripto, tamen sunt aliqua purgatoria particularia in quibus animæ ex Dei permissione purgantur in hoc mundo.

Idem potest dici de Inferno, quod sunt duo Inferna, unum universale in loco descripto, alterum particulare aliquarum animarum, quæ puniuntur in diuersis locis usque ad diem Iudicij, sed postea ejusmodi eiciuntur in Infernum inferiorem: diuus Gregorius lib. 4. dialog. Et huius doctrinæ habentur diuersa exempla tam Purgatorij particularis, quam Inferni particularis. Affirmant de monte Etna, & de Vulcano, ubi aliquando exaudiuntur clamores & videtur ignis fumosus; Vide de Puteo Sancti Patricij. ut infra.

quomodo aliqui purgabantur, in illo loco particulari diuina permissione.

QVAESITVM XXXIV.

SVM MARIVM.

- 1 *Animaæ que non meruerunt penas horribiles purgatoriū universalis mittuntur ad purgatoria particularia.*
- 2 *Animaæ aliquando purgantur in hoc mundo ubi deliquerunt.*
- 3 *Animaæ que sunt in Inferno, vel Paradiso, an inde exire possint &c. num. 4.*
- 5 *Apparitio Beatorum quomodo differat ab apparitione damnatorum?*
- 6 *Animaæ Beatae, quam etiā damnatae apparentes viuis, assumunt corpora, & vestes quibus viui vtebantur.*
- 7 *Animaæ purgatoriū an possint inde exire &c. quare?*
- 8 *Quid de patribus qui in Lymbo existebant?*
- 9 *Animarum apparitiones an vere sint, vel apparenter?*
- 10 *Angeli boni, vel mali apparent nomine animarum.*

Quare Deus non mittit omnes animas non purgatas in purgatorio generali, sed mittit ad particularia purgatoria, ut dictum est?

Dicitur infra, quod illæ animæ, quæ non meruerunt poenas

hot.

horribiles purgatorij generalis, mittuntur ad hæc purgatoria, ut mitius purgentur.

Hinc diuus Gregorius affirmat in quarto suorum dialogorum fuisse reuelatum quibusdam animas aliquas esse in quadā umbra ad purgandum, & cuidam sancto animā cuiusdam mortui fuisse destinatā, in glacie ad purgandum se.

Dic insuper, quod sunt aliquæ animæ Deo gratae, quas Deus vult citius transferri, ideo ad hæc purgatoria eas destinat; tanquam in hoc mundo, ut tanquam vicinæ nobis possint hominum implorare adiutorium, & sic liberari; & euolare: ita legitur de anima collocata ad purgandum in quodam Palatio Cittatis Mantuae.

2. Adde quod animæ † purgantur in hoc mundo in aliquibus locis, quia in his peccata commiserunt; ita legitur de quadam anima, quæ purgabatur in ciuitate Ticini in domo cuiusdam Doctoris, quæ terruit diu habitatores, & tandem celebrata pro ea plures Missa, & data eleemosyna, liberata fuit, leguntur & alia exempla, quæ breuitatis causa omissuntur.

Legitur apud diuum Antoninum in secunda parte summ. Hystorial. tit. 11. cap. 18. §. 2. & alios quod conuersa per diuum Patritium ad fidem Christi Hyberniæ Insula, à Deo obtinuit, ut baculo designaret profundum, & obscurum puto, in quem qui intrasset vere penitens, & verè credens, vnius

noctis, & diei spatio ab omnibus peccatis purgaretur, & quod multi intrarunt, & obtinuerunt remissionem, de hoc puto mentionem facit idem Antoninus in summa conscientię tit. 14. §. 8. & diuo Bonaventura in 4. dist. 20. ait diuum Patritium obtinuisse à Deo quendam eius amicum in quodam loco purgari.

Nota hic, præter ea quæ supradicta sunt quod ex sententia Riccardi in 4. dist. 45. art. 1. q. 3. & Turrem crematam super decret. 13. q. 11. in verbo fatendum, quod animæ quæ sunt in Inferno, vel in Paradiſo exire non possunt, nec obstat Troianum fuisse liberatum ab Inferno, quia respondeatur quod ibi non erat diffinitiù condemnata, lege ut supra, vbi etiam de Falconilla.

4 Dic secundo quod † anima separata aliquando ex Dei dispensatione exeat, & apparent viuentibus ad aliquem finem bonum, & de Beatis dicimus, quod aliquando exire possunt, ut afflits in hoc mundo succurrant, ut legitur de Sancto Felice Nolano, qui visibiliter apprens patriam liberauità Barbar's, Augustinus in libro de cura pro mortuis.

Dic tertio de damnatis, quod usque ad diem Iudicij, exent ex diuina peccata, & apparent viuis, ad eos docendum, vel potius terendum, ut peccata fugiat, ita cōgenite diuina iustitia, contra eori merciprium velle ut affirmat Sanctus

Gregorius 4. dial. de Papa Benedicto; & de quadam turpi, & sorrida umbra, in vita sancti Martini. 5 Differt tamen apparitio Beatorum ab apparitione damnatorum ut ait diuus Thomas in 4. sententiarum, quod animae Beatae ex gloriae, & gratiae gratis datae, possunt ad libitum exire, secus dic de damnatis, quae exire non possunt, nisi ex Dei permissione.

6 Et nota, tamen quod animae tam Beatae quam damnatae cum exeunt, & apparent, possunt assumere corpora, & habitum, seu vestem, quam viui gestabant, ut de quodam presbytero narrat diuus Bernardus, qui apparuit Episcopo Aurelianensi cum pluiali plumbeo ad instar turris graui.

7 De animabus tamen in purgatorio; Dic quod aliquando permittitur eis exire, & viuis apparere ad implorandum eorum auxilium: ita de Paschasio qui apparuit Beato Germano narrat diuus Gregorius c. 26. quarto dialog.

8 Dic idem tamen de Patribus, qui in Lymbo existabant, ut constat Matth cap. 15. aliquando tamen, immo sumpere. Apparent in corporibus assumptis in forma aliquarum animarum, immo aliquando in forma Dei, ut habetur. Exodi cap. 3.

In forma eadem potest apparere Angelus malus, ex Inferno descendens, ex Dei permissione, ad decipiendum magos apparens in corpore fantastico, ut Sauli apparuit 1. Reg. cap. 28. Se Samuelem

faciens eum esset demon. Nota tamen pulchrum, quod licet 9 fiant huiusmodi tamen apparitiones, vel ut Beatae animae, vel ut damnatae, non tamen vere sunt, eadē, sed quae praesentialiter apparent, nam aliquando huiusmodi apparitiones, vel fiunt dormientibus, vel vigilantibus etiam, sed opera bonorum spirituum, ad instructionem eorum, quibus apparent: vel opera demonum, ad decipendum, ut aliquando accidit dormientibus, cum appareat aliqua persona, multa eis dicens, vel predicens de longinquis regionibus, vel de futuris.

10 Dic idem de animabus existentibus in Lymbo, quod possunt inde exire, ut de alijs animabus dictum est damnatis de his non extat exempla apud scripturam, nec legitur quicquam apud prophanos Authores.

Conclude ergo quod tamen Angeli boni, vel mali possunt apparere nomine animarum, sed cognoscitur an sit boni, vel mali apparitio ex hoc, quod in Angelo bono post timorem succedit letitia, contra in apparitione Angeli mali; quia remanet timor ijs, quibus facta est apparitio diu. Thom. 1. par. q. 20. num. 3.

Q V A E S I T U M . X X X X V .
S V M M A R I V M .
I Quanto tempore anima erunt in purgatorio purgande? & num. 2. & 3.

Quanto spatio temporis erunt animæ purgandæ in Purgatorio?

A Liqui dicunt, quod erunt, diu, terquia pro qualibet peccato, debent purgari per septem annos, & effet poena satis longa; hæc sententia non placet doctis.

2 Sotus vix ter credit, quanlibet animam, permanere in purgatorio ad viginti annos, imò forsitan pauciores, 4. sent. dist. 19. art. 3. q. 2. cui adhæreret candelabrum aureum, etiam si nullæ essent indulgentiæ.

Hæc sententia nona placet Illustrissimo Bellarmino, in suis controversijs, respondet rationibus Soti, satis doctè, & assert exemplum venerab. lib. 5. sex. dist. cap. 13. de quodā cui fuerunt oftenæ poenæ purgatoriij.

3 Dic igitur, ter quod prima opinio est nimis rigida; secunda satis larga; additum tertiam, & est, quod solus Deus scit, & cui ille voluerit reuelare, quanto tempore, erunt in Purgatorio animæ; erunt igitur ibi, quosq; purgabuntur à poenis, vel quoisque suffragijs, viuorum exhibunt.

Et dum sunt ibi, priuantur diuinæ visione, quod est eis maxima poena, & altera poena damni.

Nota, quod, qui morietur versus finem mundi, patietur in illo paruo spatio, quantum passus effet, v.g. in mille ann. si ita, eius culpe meruissent, idq; intellige, intensius, non extensius Ricc. 4. sent. di-

sinct. 20. art. 2. q. 1. & Resp. ad 2. Adde hic, quod legitur 2. p. cron. Fra. Min. quod de ann. 1343. praecibus diui Francisci fuit liberatus ex Inferno Petrus Episcopus Rodigin. in Regno Castigliæ, id in intellige secundum sententiam sae crorum Doctorum.

QVAESTIVM XXXVI.

S V M M A R I V M.

1. Animæ in purgatorio existentes in hoc mundo dæmones superauerant.
2. Angeli boni an affigant animas in Purgatorio.
3. Animæ in purgatorio à quo affiguntur.
4. An ma existentes in purgatorio sunt secura de eorum salute.
5. In offertorio pro animabus defunctorum pro quibus oras Ecclesia. & num. 6.

An dæmones in purgatorio affigant animas?

Diu. Bonavent. in 4. dicit, hoc esse inconueniens (quia animæ illæ in hoc mundo dæmones superauerunt) ut ibi à victimis patientur; & quia animæ ibi purgantur ad earum utilitatem, non est verisimile, dæmones velle ani-

marum

marum utilitatem querere.

2 Nec † Angeli boni affligant animas in Purgatorio, secundum eundem Bonaventuram, qui scūt purgatas illas in Cœlum recipiendas esse, & illis associari, participes eiusdem gloriae.

3 Dic ergo † cum Bonaventura, & concordat diuus Thomas animas in Purgatorio affligi, nullo ministro, nec dæmonum, nec Angelorum sed à poena illa quam patiuntur, affligi, ut instrumento diuinæ iustitiae.

Et licet ibi sit maxima poena, aliquād tamen Angeli lucis à Deo missi eas visitant, & consolantur, ita Antoninus.

4 Nota, hic † quod (ut supra etiam dictum est) animæ quæ sunt in Purgatorio, sunt securæ de corū statu, scilicet, quod non possunt damnari; & effectorij in Missa defunctorum antiphona est intellegenda, ut infra.

5 Domine † Iesu Christe Rex gloriae, libera animas omnium fiduciarum defunctorum de poenis Inferni, &c. per Infernum intellige hic Purgatorium: tunc dicunt aliqui, quod Ecclesia orat pro agonizantibus, qui habentur proximis.

Hæc sententia non placet Illustrissimo Bellarmino, ait enim, quod fit mentio de animabus defunctorum & ad corroborandum adducit, quod Ecclesia in anniversarijs defunctorum, praecatur pro animabus eorum, qui iam diu mor-

tui sunt.

6 Ergo sententia ipsius † est hæc, quod Ecclesia in his praecibus intendit orare pro animabus purgatorij, & dicit nihilominus, quod Ecclesia vivitur hoc modo praecandi, quasi quod animæ tunc essent egressuræ ex eorum corporibus cum periculo damnationis, ait enim, quod per hæc verba representatur diem mortis, ut facit etiam Ecclesia in festis Sanctorum, aut in Festis Domini nostri Iesu Christi, in quibus representat ea, ac si tunc vere essent; ut de Incarnatione dici potest. & alijs, quomodo roget ut fructus illorum mysteriorum nobis applicetur, hinc dicit Ecclesia singulis annis. Rorate cœli desuper, &c. & tamen iam diu Incarnatio facta fuit.

QVAE SIT VIM XXXVII.

SUMMARY.

1 *Anime existentes in purgatorio sunt confirmatae in charitate, ideo possunt orare pro nobis, vel pro se ipsis.*

2 *Exempla huius die, & numero 3.*

4 *Anime existentes in purgatorio semper à Deo mentaliter opem petunt, & ad quid.*
Et an semper à Deo exaudiantur?

6 *Alia*

6 *Alia opinio Bellarminij , & Riccardi super principali qua
sto .*

An animæ, quæ sunt in purgatorio possunt orare pro nobis, ac pro ipsissimis, & exaudiantur?

1 **D**ic secundum Riccardum de Media uilla 4. dist. 45. q. 2.
1 & 3 quod sic , & ratio est † quia sunt confirmatae in charitate; nec valet dicere , quod earum oratio non proficit, quia sunt in poenis vel 5 quia sunt extra statum mereendi , & quia priuantur visione diuina ; nam hec rationes non obstant, quin orient pro nobis .

2 Et habemus exempla, quod Hieremias in Lymbo 2. Machab c. vlt. existens, vel in Synu Abrahæ, pro populo suo orauit , & exauditus est , & tamen ille erat extra statum mereendi .

3 Huius † doctrinæ exemplum habetur apud D.Gregorium quod Pascasius post mortem operatus est quodam miraculum , & vt S.Germano reculatum fuit, erat in purgatorio ; an vero, illæ animæ orando pro nobis, aliquid sibi lucentur, dic quod sic, ex sententia eiusdem Riccardi de Media uilla , nam illæ orationes redundant in alleluationem pœnarum, in quibus illæ reperiuntur non merendo, quia sunt extra statum mereendi , propriæ hæc, sed eisdem presunt illæ orationes,

quia dum pro nobis orant , nos meliores efficiuntur, & tales effecti maiori postea efficacia possumus pro eis deprecari, & illis suffragari pro earum liberatione à poenis .

Idem Riccardus etiā affirmit, quod illæ animæ possunt pro ipsissimis orare , qui † mentaliter semper à Deo opera petunt , & Indulgentiā, & hoc non ad augmentum gratiæ, vel gloriæ, sed per mitigationem terribilium pœnarū illaq; tamen petitio cum Dei voluntate semper conformatur .

Sed non est dicendum, † secundū Riccardū, quod illæ animæ semper à Deo exaudiuntur , quia id ē d'ci potest de orationibus à nobis factis, quæ nequeunt comprehendere Dei placitum; ac voluntatē, vt faciūt animæ Beatae, sed tamē orationes illarum omnibus non ponentibus obiceat prosunt. Hęc ex sententia Riccardi, & Illustrissimi Bellarminij in controversi. de Purgatorio .

Et licet videatur pia, & devota opinio Bellarminij, & Riccardi, est tamen securior, & communior, sententia diu. Tho. 4. sent. dist. 15. q. 4. & 2. 2. art. 5. q. 83. quod animæ scilicet purgatorijs, † non valent orare, quia sunt in maiori afflictione quam non sumus nos , in hoc mundo , præterea sunt extra statum mereendi , ita vt potius indigant aliorum suffragijs, quam possint ipsæ pro alijs orare ; Præterea animæ purgatorijs nescient nostras necessitates & tribulatio-

nes quia non videat in Verbo, vt
Reratæ animæ vident in Cœlo. Et quod ad exēplum de Pascasio (2it
doctor meus Angelicus) quod in
miraculis principaliter attenditur
deuotio orantis & fides ipfius, &
quia Pascasius, dum viuebat, fuit
probatæ vitæ, & ab omni scelere
purus, & sic creditur, quod erat in
cœlo, & sic obtinuit pro orante,
in Cœlo, & non in Purgatorio.

QVAE SITVM XXX XVIII.

S V M M A R I V M .

- 1 Anima que sunt in purgatorio quomodo sciant quæ fiunt à viuis in mundo?
- 2 Exemplum pro illa opinione quod anima purgatorij orant pro viuis, & num. 3.
- 3 Anima purgatorij quibus possint liberari?
- 4 Anima damnata nullo modo possunt subleuari, aut liberari.

An animæ quæ sunt, in purgatorio sciant quæ fiunt in hoc mundo bona pro eis à viuis?

Dic, præter ea quæ supra-dicta sunt, quod t' animæ purgatorij, sciunt quæ fiunt pro eis à viuis. & hoc (secundum Augustinum) vel ex relatione Angeli Custodis, vel alterius, aut per diuinam dispensationem sciunt,

quia sentiunt poenis se leuari. Hinc sequitur, quod illæ cognoscentes bo 12, quæ pro ipsis fiunt à viuis, orant Dicū (secundum illam primam sententiam) pro viuis pro illorum augumento spiritualium gratarum, ac honorum temporalium, & aliquando obtinent, ut legitur t' de quodam, qui eleemosynas pro mortuis erogabat, & cum fuisset ab inimicis captus ad occidendum fuit à mortuis defensus, in eo cimiterio, ubi pertrahens, etiam Deprofundis dicebat. Nec desunt t' alia exempla, huc pertinentia: vnum addam, quod quidam, qui benefaciebat pro mortuis, cum de nocte iter ageret pro loca periculosa, duo lumina prælabant, & duo sequabantur ipsum usque ad domum, & tunc vocem audiebat; pax tecum, nos non vides, & tamen sumus mortui, per quibus saepè oras, & te ab inimicis proteximus.

- 4 Nota hic t' quod animæ purgatorij possunt liberari, sacrificio Misericordiæ, orationibus Sanctorum, eleemosynis charorum, & ieiunio. Addic Indulgentijs &c. diu. Augustinus in serm. quem facit in cathedra S. Petri.

Sed nota, quod animæ damnatae non possunt ullo modo subleuari, nec liberari, secundum sent. diu. Tho. & Ricc. in 4. dist. 45. sed quod legitur de Traiano, Falconilla, & Petro Episcopo Rodog. in Regno Castigliae, intellige ut dictum est, ex sententia sacrorum Scriptorum.

QVAE.

D E L Y M B O

Puerorum .

Q V A E S I T V M . I L.

S V M M A R I V M .

1 *Anima puerorum in Lymbo quam ponam patiuntur?*2 *Pœna carentie visionis Dei in pueris qualis sit in Lymbo?*

An animæ , quæ descendunt in receptaculum Lymbi puerorum patiuntur aliquam pœnam?